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29 maja 2014

Dni Oskara Kolberga w Kielcach

Filharmonia Świętokrzyska z okazji przypadającej w tym roku 200. rocznicy urodzin Oskara
Kolberga przypomni postać i twórczość wielkiego badacza muzyki i kultury ludowej, a także
kompozytora. Dni Oskara Kolberga rozpoczynają się w piątek, 30 maja 2014 roku. W
programie znalazły się między innymi recitale i koncerty przybliżające dorobek patrona
Filharmonii Świętokrzyskiej, muzykę ludową, ale również twórczość kompozytorów żyjących
w jego epoce.

 

Cykl koncertów i wydarzeń towarzyszących w ramach Dni Oskara Kolberga zaplanowano na
pięć dni. Ten projekt artystyczny Filharmonia realizuje dzięki dofinansowaniu Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu  „Kolberg 2014 – promesa”.
Ministerstwo uruchomiło go w związku z obchodami ustanowionego przez Sejm RP Roku
Kolberga,  a projekt Filharmonii Świętokrzyskiej uzyskał największą ilość punktów spośród
zgłoszonych wniosków.

Dni Kolberga zainauguruje 30 maja 2014 roku o godz. 19.00 recital wokalny. Usłyszymy
pieśni autorstwa Oskara Kolberga pisane do wierszy popularnych poetów i pieśni Fryderyka
Chopina. Wystąpią Iwona Kowalkowska – sopran i Wojciech Maciejowski – tenor, a
towarzyszyć im będzie na fortepianie Andrzej Tatarski. W przerwie koncertu odbędzie się
otwarcie wystawy Muzeum Wsi Radomskiej pt. „Oskar Kolberg (1814-1890). Kompozytor.
Folklorysta. Etnograf” oraz promocja albumu o Kolbergu autorstwa Katarzyny Markiewicz.

W drugim dniu, 31 maja o godzinie 19.00, wystąpią zespoły ludowe Kielecczyzny oraz
laureaci konkursu kompozytorskiego na miniaturę elektroakustyczną. Spośród wielu
kompozycji powstałych w oparciu o tematy z Kielecczyzny jury wybrało do finału osiem
utworów, które usłyszymy w pierwszej części wieczoru. Trójka laureatów otrzyma nagrody
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego (I nagroda), Wojewody Świętokrzyskiego (II
nagroda) i Prezydenta Miasta Kielce (III nagroda). Najlepszy utwór wybierze również
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publiczność.

W niedzielę, 1 czerwca, odbędą się dwa koncerty. Z okazji Dnia Dziecka o godz.11 w Sali
koncertowej Filharmonii rozpocznie się koncert familijny z udziałem Teatrzyku Słuchaj
uchem Kai i Janusza Prusinowskich. W spektaklu znajdą się piosenki, kołysanki, podania i
opowieści. Atrakcją będzie także promocja dzieła „Bajki ze zbiorów Oskara Kolberga”.
Natomiast o godz. 18.00 w sali widowiskowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach
odbędzie się widowisko folklorystyczne „Mozaika polskiego folkloru”, prezentujące
bogactwo tańców i muzyki różnych regionów Polski. Na scenie zobaczymy najlepsze polskie
zespoły folklorystyczne.

W poniedziałek 2 czerwca będzie Kreatywny Dzień Dziecka na ludowo – impreza
organizowana przez Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego we współpracy ze
studentami Wydziału Pedagogicznego i Artystycznego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach. W koncercie wezmą udział dzieci z wybranych 10 szkół podstawowych  z Kielc
oraz małych miejscowości z terenu województwa świętokrzyskiego.

Zwieńczeniem Dni Oskara Kolberga będzie koncert 3 czerwca „Wokół Kolberga”. W jego
programie znalazły się m. in. utwory nauczycieli Oskara Kolberga – Józefa Elsnera i
Ignacego Feliksa Dobrzyńskiego, a także utwory Fryderyka Chopina oparte na motywach ze
zbiorów Kolberga. Solistą wieczoru będzie Radosław Sobczak, pianista, zdobywca tytułu
Najlepszego Polaka Konkursu Chopinowskiego z 2000 roku. Orkiestrę Symfoniczną
poprowadzi pomysłodawca i główny reżyser tego pięciodniowego maratonu
kolbergowskiego – Jacek Rogala.

Koncertom będą towarzyszyły degustacje produktów należących do Sieci Dziedzictwo
Kulinarne Świętokrzyskie. Szczegółowy program koncertów dostępny jest na stronie
internetowej Filharmonii Świętokrzyskiej.


